día de demora en subsanar tales deficiencias, contados a partir de la fecha del Acta de Constatación respectiva.”

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta DIRECCIÓN NACIONAL 
DE VIALIDAD, determinó el monto de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente a UN 
MILLÓN QUINIENTAS NOVENTA Y SEIS MIL UNIDADES DE PENALIZACIÓN (1.596.000 UP) por la tarifa vigente, 
al momento que se imponga la sanción.

Que por parte del Área mencionada se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y, por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

Km 104 a Km 204; Contabilizando una totalidad de OCHENTA Y CUATRO (84) baches.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a CAMINOS DEL RÍO URUGUAY S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo 
anterior, la sanción de multa consistente en la suma equivalente a un millón quinientas noventa y seis mil unidades 
de penalización (1.596.000 UP) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de 
acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, 
Inciso 2.4, Apartado 2.4.3, Punto 2.4.3.4 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

DIEZ MIL (U$S 10.000.-), cuya liquidación será en pesos al tipo de cambio vendedor del Banco Nación del día 
anterior del efectivo pago.

ARTÍCULO 4º.- Liquidar y abonar por única vez en concepto de premio a cada uno de los SEIS (6) ganadores 
categoría GUIÓN TERMINADO PARA SERIES AUDIOVISUALES DE FICCIÓN Y/O ANIMACIÓN, la suma de 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE MIL (U$S 15.000.-), cuya liquidación será en pesos al tipo de cambio 
vendedor del Banco Nación del día anterior del efectivo pago.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL 
y, oportunamente archívese.

Carlos Luis Pirovano

[...]

usadas, locaciones y prestaciones de obras y/o servicios, concertadas y/o perfeccionadas electrónicamente a 
través de una misma “plataforma digital”, resulten iguales o superiores a la cantidad de DIEZ (10) y simultáneamente 
el monto total de dichas operaciones resulte igual o superior a PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 750.000.-
).

2. La realización de CUATRO (4) o más operaciones en cada uno de los meses de alguno de los cuatrimestres del 
año -enero/abril, mayo/agosto o septiembre/diciembre-, por un monto acumulado - considerando la totalidad de 
las operaciones efectuadas en el cuatrimestre verificado- igual o superior al previsto en el punto 1.

[...]

Tratándose exclusivamente de operaciones de venta de cosas muebles no registrables usadas que hayan tenido 
para el sujeto vendedor una afectación para uso o consumo personal, no se considerará configurada la situación 
prevista en el párrafo anterior cuando el monto de las operaciones acumuladas sea menor a PESOS UN MILLÓN 
QUINIENTOS MIL ($ 1.500.000.-).

A tal fin, el sujeto vendedor deberá manifestar ante el agente de percepción -a través del mecanismo por este 
dispuesto y con carácter de declaración jurada- esta circunstancia, la cual no podrá ser aducida nuevamente en 
el transcurso de DOS (2) años calendarios.

[...]

DI-2025-4371-APN-DNLAYR#ENACOM FECHA 28/11/2025

EX-2025-83782190-APN-DNCSP#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto; 1.- Registrar que la firma CENTRAL COURIER S.A. inscripta oportunamente 
bajo el N° P.P. MIL NOVENTA Y CINCO (1.095) como prestadora de servicios postales, ha declarado la extensión 
de cobertura geográfica para el servicio ENCOMIENDA / PAQUETE POSTAL en el ámbito nacional en las 
siguientes provincias: BUENOS AIRES, CÓRDOBA, SANTA FE y MENDOZA; y para el servicio ENVÍO COURIER